واستنادا للطلب المقدم من شركة الخليج للملاحة القابضة (شركة مساهمة عامة) لإصدار شهادة بإعلان تعديل النظام 

الاساسي للشركة طبقاً لأحكام القانون، فقد تقرر ما يلي:
مادة (1)

يُعدل نص المادة (6) من النظام الأساسي لشركة الخليج للملاحة القابضة (شركة مساهمة عامة) ليصبح كما يلي:  
" حُدد رأس مال الشركة المصدر بمبلغ 2,586,713,159 (ملياران وخمسمائة وستة وثمانون مليون وسبعمائة وثلاثة 
عشر ألف ومائة وتسعة وخمسون) درهم موزع على 2,586,713,159 (ملياران وخمسمائة وستة وثمانون مليون 

وسبعمائة وثلاثة عشر ألف ومائة وتسعة وخمسون) سهم بقيمة اسمية قدرها (1) درهم للسهم الواحد.
مادة (2)

تُنشر هذه الشهادة في الجريدة الرسمية ويُعمل بها من تاريخ صدورها.